
 
 

UCHWAŁA NR XX/_/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

 
z dnia _ października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 

2022-2025 z perspektywą do roku 2029” 

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. 2020 poz. 1219 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 

z perspektywą do roku 2029” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000799


 
 

 

UZASADNIENIE 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 został 
sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, która jest prowadzona na podstawie strategii 
rozwoju, programów i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.), a także za pomocą wojewódzkich, 
powiatowych  gminnych programów ochrony środowiska. Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia 
Programu jest realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z 
założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Programy powinny stanowić podstawę 
funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony 
środowiska i przyrody na szczeblu danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może dotyczyć wyłącznie 

projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub 

projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej gminy. 

W piśmie z dnia 24.08.2021 r. (znak: WZŚ.411.125.2021.DT) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska                      

w Gorzowie Wielkopolskim uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą 

do roku 2029”. 

W piśmie z dnia 06.09.2021 r. (znak: NZ.9022.394.2021.MZ) Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

w Gorzowie Wlkp. wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z 

perspektywą do roku 2029”. 

Mając powyższe na uwadze stwierdza się odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą 

do roku 2029”. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2020, poz. 1219 z póżn. 

zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 

247 z późn. zm.), Wójt Gminy Bobrowice zawiadomił o opracowaniu i wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 

21 dni projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 

2029” w dniach od 19.08.2021 r. do 07.09.2021 r. Dokument był wyłożony w ww. dniach, do publicznego wglądu w 

Urzędzie Gminy Bobrowice, Bobrowice 131, w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu pod adresem: http://bip.bobrowice.pl. W wyznaczonym terminie do wyłożonego projektu Programu Ochrony 

Środowiska wpłyną jeden wniosek z uwagami i pytaniami do Programu Ochrony Środowiska. Odniesienie do uwag 

i wprowadzonych zmian oraz wyjaśnienia stanowią załącznik nr 2 do obwieszczenia o odstąpieniu od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Ponadto projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 
2029” został wysłany do zaopiniowania przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego. Dokument został przyjęty milczącą 
zgodą. 

 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały. 


